Tenaris

Tubos de Acero de México, S A,
Km 4337 Carr. Mexico-Veracruz
WVia Xalapa

(91697} Veracruz, Ver. México
(52] 225 589 1100 tel

(52) 229 983 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Humber/Numero Page { Pagina:
05018128 1/4
Date/Dia: - 31/07/2005

{Custamer ¢ Chente:

PLESA ANAHUAC ¥ CIAS., S.A. DE C.V,

Customer’s Chder ! Chente Orden - [teT N”

Customer’s Reference / Referencia del cliente

Manufacturer's Warks Order N* J/ Confirmacién de Vema

076895/03
Manufaciure Process! Proceso de faticacion Froduct Type ¢ Tiow de products Surface f Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIFPE SEARMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Stangare or Specification ! Motmas o especficaciones. Steed Grade [ Grado de acero. Ends / Extremes. NORMAL BEVEIL
AP SL/ASTM ARI106/ASME SAl0&/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/1935-A95/599B B/X42 PSL1 BISELAIX) NORMAIL

Dimg~sions § [hmensones
114.30 X 6.00 MM
4 1/2 X 0.237 INCH

Length / Longiud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Cluantity / Cantidad. 302 Pes/pz

MNominal Weght ! Pego Notunal
16.02 FG/M
10.80 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

Specimen cundition Speciman dimensions Test Y. & uTs Y5
Condwicn de I3 probeta Dimensiones de la probela temp Unit / Unigkad Linit/ Unidad ! Elp~gation
Heat N” Sample N° | Ls 17 Type Size Asea Temp KG/MM2 RG/MM2 uTs Alargamiento
Coada N | Muesira NY Tipo Ori Tamaric Seccion de Eul 0.5%% *
mm mmz2 ensayo ReguirediRequerida Required i Requéridn Rexquired % i 2 inches
ThAn: Thiin- (LR |
Than: Thax:
. LMin: 29.50 LMin, 42.1% Mas (Ot
"C LMax: L Max: e
23005 |2973% ic/B| ST |Rec | L | 26.10 x 5.10 [160.80 TA 34.24 47.43 0.72 40
23005 29740 JC/B| ST {Rec | L | 26.00 x 5.80 |152.29 TA 36.23 49.71 0.73 - |3s
L=: Location of the ple f L i dela C/B: Body ! Cuerpo RIU: Upset [ Recalgue TT: Beat Treatrment ! Tratanments Térmico
Tra: Spech with heat treatment at Lab y { Probeta {ratada &n laboratoro NR: N lized and Tempered | N dizado y R o TR: Q d and Tempsared | T lade ¥ R L
N: Mormalized ! Normalizade A: Annealed f Recocido SR: Streas Relief | Relevado de Exfuerzo ST: As Rolled { Sin Tratamisnta
Rec: Strip specimen ! Rectangular CN: Round bar specimen | Cikindrica Ori: Crigntation [ Orlentacion L: Longitudinat  { Hinal
T: Tranaverse ; Transversal TA: Room Temp I Temp Amibi EIN : Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile strength f Resistencia
Max: Maximum / Maximo 0Obt: Dbtained ! Obtenido Y.5.: Yield strength ! Fluencia Logitudinal Mink 1 Minkmo L Hudinal
LMaz: Longitudinal Maximum { Maxime Longitudinal T™in: T Mini § Mindmo T | Thax: T =c Maxi I Ma Transversal Miril 1 Mindmno
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Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, 5.4,
Km 4337 Carr. Mexico-Veracruz
Wia Xalapa

(91697} Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: 132 229'985 1120 fax
05018128 2/4
bate/diaz  31/07/2005
Customer ! Chzmle

PLESA ANAHUAC Y CIAS.,

S8.A. DE C.V. Customer's Order ! Cliente Orden - hem N° Cusomer s Refnrence ! Referencia del clieme Manulacturer s Works Order N° ' Confirmacidn de Venta

114.30 X 6.00

MM

4 1/2 X 0.237 INCH

076895/03
Manufacture Procesa! Procesno de fabicacian. Product Type ! Tipg de prod.cto. Soiface ! Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADD EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNTIZADO
Stanoata or Specification ( Normas o especificaciones Steel Grace | Grado de accro. Mnas { Exremos. NORMAL, BEVEL
API LHL/ASTM A10G6/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIC 1, 2000/99/1995-A95/9SR B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Cincgrang § Mhmenswones.

Lengih ¢ 1 ongitug.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 PT

Guantly | Cantidad. 302 pPcae/pz

Mominal Weight ! Pesa Nominal
16.02 RG/M
10.80 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAY(OS DE DUREZA

L

Through Wall Hardness / Dureza en el espesor

7

‘Terars' s slempad. In case

Tenans wrdn; sl mpes e

Thus eeriificate is nol 8 daciarto

Esta dotymwnto cerifica oue 1o

]
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wouh releaza s copy of 4. e must attest it conformily o the ongingl one, 1kiny Upor: hicizeifi e rospensa bility lor any unlswful or il allowes e Ay alle
et el may s uzed iy a declamiicn of origin.

Heat! Colada Required /F~gquerido HRC Heal' Couana. Reguired /Requeddo HRC
23005 Min. Max. 22 .00 23005 M. Max. 22 .00 *
Sample { Muestra 29738 |Ena / Ext: Sarmple / Muestra 25740 |Cng £ Ext: .
CGuadrani Aver Quadrant Aver
Cuadrante 2 3 Prom | War Cugdrante 1 2 a Prom | Var
1 (ODMF 1 (CIDDE
Uit / Lnidad MWIC 8.1 |78.6]78.5 [78.4 Uit ¢ Linidad MWIC 79.117.3|77.3|78.2
HRb [[e]] 0.0 HRb Ixfe]] 0.0
Eipe N° / Tubo M?; |ro: ok JrEs o Fipe 0 / Tubo ¥°: Jea: cim e s
Mir: Minirnum /! Minimo ID4DI: It ¢ Di | Dia ntamo Ls: L of the whe /L de la Tra: 5 with heat al Lab ¥ { Probeta da en tat in
Max: Maximum | Maximo Aver.: Average C/B: Body | Cuerpo NR: Normalzed and Tempared / A do y R i A: Annealed | Recocido
OD/DE: Qutside Diameter § Didmetrs extema Prom.. Promedio RAl: Upset f Recabque TR: Qu hed and Tempered | T ¥R SR: Stress Rekisf ! Relevado de Esfuerzo
MWIC: Mid Wall | Centro Var.: Variation | Varacion TT: Heat Treatment | T Térmico N: Normalized | N lizado ST: A= Rolled / Sin Tratamientc QT Quenched | Tamplado
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAY(OS TECNOLOGICOS |
Heat N® Sample N° _u_msm:mmm Tast
Solada N} Whuestra N* Enza stamiento
23005 |29739% G0O0D/ BUERO
23005 29740 GOOD/ BUENO
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Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, S.A.
Km 433.7 Carr. México-veracruz
Via xalapa

(91697} Veracruz, Yer. México
[92) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52] 229 583 1120 fax
05018128 3/4
Date/Dia: - 31/07/2005
Customer ' Cienle PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V. (C.stomer s Order / Cliente Orden llem N* Custamer s Reference ! Referencia del clicnie Manulacturer's Works Orde- N° ! Confirmacién de Ve
076895/03
Manufacture Frocess! IProceso de fabicacion. Product Type / Fizo de prod.cto. Surlace / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADOD
Standard o Specifcation [ Normas o especificacicnes. Sieat Grade ( (rado de acern. Ends { Extremss. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al106/ASME SAl(Q6/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Chimengions ! DiMEnsiones. Length  Longit.d. Quantity ¢ Cantidad. 302 Pes pz Mominal Weight / Peso Norungl
114.30 X 6.00 MM &€.00 / 6.50 MTS 16.02 RG/M
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.80 LB/PT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % _f Composicin %
C Mn 5i Cr Mo ) P Ni v Cu Al Sn As L] Ti Ca B N 51 52
X 10 X 1000 X 10000 X 100
Heat H Max *
Colada Min R
Sample N° [P Max| 25 | 120 a0 | 15 | 30 | 30 | apo | w0 | 400 £0 15 100
Muestra N Minj 29 | 19
23005
29739 P 17 L1 1 27 - a.6] 3.3 11 60 o 155 1s 11 5 Q o 18 4] Td 1] 4.1
29740 P 17 68 26 8 4.5 4.1 ] 10 60 +] 154 a0 11 5 0 1] 20 0 74 0 33.9
—! H: Heat f Colada P Produdt | Producto _
S1:5UMA Nb+¥Y+Ti S2:SUMA Mo+Cr+NIHCus¥
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAUILICA |
Pressure / Presion Timed Tiempo Results ! Resulado
britf Unidad. Vabue! Vakor Second! Segundos
PSI 2650 5 Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIZ2

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA
Steal making process / Fabricaciém de acero. Eleétric Arc Furnace-Ladle Furmace-Continnous Casting Machine.

Eléctrico-Horno de Afinacidn-Miguina de Colada Continua. Acero calmado con aluminio.

Fully Killaed Steel / Horno de Arco
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- Tubos de Acera de México, 5.A.
40 :m q—m krm 4337 Carr. Mexico-Veracruz
Via Xalapa
{91697) Veracruz, Ver, México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina. (52) 229989 1120 fax

05018128 4/4
Date/Dia:  31/07/2005

Customer { Clienter PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V. Custonues s Order ! Chente Orden - Rem N* Customer’'s Referernce ! Referencia del cliene Manufacturer's Works Order N* f Confirmacian de Vema
076895/03

-ﬂ?::iﬂ:& Pracess! Proceso de fabicacian. Froduct Type { Tipo de producto. Surlace § Superficie.

SEAMI.ESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZAD

Standard or Sperificacn § Normas o especficaciones. Stecl Grade [ Grado de acero. Ends / Estremns. NORMAT, BEVEL

API SL/ASTM AlQ&/ASME SA106/ASTM AS3  ,JULIO 1, 2000/99/19%95-A95/598 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimenzions ! Dimensiones Length ¢ Longitud. Quanity | Cartidad. 302 Pes/pz Nominal Weighl / Peso Nomnal

114.30 X 6.00 MM 6.00 / 6.50 MTS 16.02 RG/M

4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.80 LB/PT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIZ

Material free from Marcury <ontamination / Matarial libre da contaminacidn da Marcurio

No repair by welding / No reparado por soldadura

Heat Traatmant / Trataients térmice. Material as rolled / Sin tratamiento térmico

Non deatructive tast / Control no deatructivo. Satiafactory / Satigfactorio +
Inspaction mathod / Matodo da ilnapaccion * - EMI - FLVI - MPI - B

MATERTAL DE ACUERDO A NACE MRO175-97

TAMSA REF: B48062

mm.n.«.c.__fwr TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

EALTTY CH (KON LEPT HE AT
. CERTIF R CALIDAD £ g pEvfozrt
TERESA M
__ -..nhlw
~ 1
&33, { : m / «__\; >
Quality System Cerhfied
N* 110953

robeane g copy ul d e muet attedt e conformity bo the onging' one, 8k e upor hims~f e respensabilily bor any unlawful or e alliowea use Ay ahe argds ication will ba aubjacted 1o the law
»

This partificete 12 nol @ declaral or of orgi1 v a1y o bo uzed a2 a declaramen of orgin.
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